

MUNICIPIO DE APARTADO
ANÁLISIS COMPARATIVO DE INGRESOS RECAUDADOS

PERIODO	ENERO-OCTUBRE						VARIACION 2017/2016	Cumplimiento
	2012	2013	2014	2015	2016	2017		
INGRESOS TRIBUTARIOS								
Circula y Transito	51.586.964	53.025.460	66.101.027	58.916.978	80.632.099	75.229.750	(5.402.349)	-7%
Vehiculos y Automotores	154.466.584	185.985.978	231.662.532	274.121.251	294.652.388	400.820.258	106.167.870	36%
Impuesto de Credencial Unificado, Vigencia Actual	3.053.826.886	2.971.748.973	3.920.684.995	4.001.714.834	5.129.085.424	5.268.302.812	139.217.388	3%
Impuesto de Credencial Unificado, Vigencias Anteriores	1.845.363.760	995.560.590	1.072.443.222	2.302.994.762	2.557.220.641	2.528.826.898	(28.393.743)	-1%
Impuesto de Industria y Comercio de la vigencia actual	4.058.927.619	3.925.443.786	5.091.178.229	5.791.308.348	7.212.398.253	7.517.427.467	305.029.214	4%
Impuesto de Industria y Comercio de la vigencia anterior	274.578.715	294.544.035	443.167.436	260.568.670	567.487.225	482.250.107	(85.237.118)	-15%
Avios y Toleiros	449.760.128	431.226.317	566.587.340	533.136.607	801.193.564	778.508.406	(22.685.158)	-3%
Publicidad Exterior Visual	22.315.235	24.812.131	48.872.459	93.341.591	62.795.942	75.098.220	12.802.278	21%
Impuesto de Licencias de construccion	184.630.735	971.964.849	987.764.539	702.614.176	682.087.782	547.695.217	(134.392.565)	-20%
Impuesto de Espectaculos Publicos	310.000	0					0	0%
Sobretasa a la Gasolina	1.597.457.000	2.580.350.649	2.221.541.000	2.475.352.000	2.875.161.000	2.712.206.000	(162.955.000)	-6%
Contribucion Sobre Contratos De Obra Publica	530.321.769	184.217.611	280.514.780	531.282.242	1.002.842.746	620.515.441	(382.327.305)	-38%
Estampillo para el bienestar del adulto mayor	632.377.862	762.782.164	856.612.280	825.324.827	997.780.396	1.018.753.367	20.972.971	2%
Estampillo de proteccion	501.082.258	388.237.040	463.881.627	506.894.590	665.034.124	676.520.181	11.486.057	2%
Estampillo de la Universidad de Antioquia	244.260.769	190.798.552	200.768.356	245.648.343	321.655.617	313.555.179	(8.100.438)	-3%
Subtotal Ingresos Tributarios	13.601.290.784	13.960.698.135	16.451.779.822	18.603.219.219	23.249.527.201	23.015.709.302	(233.817.899)	-1%
INGRESOS NO TRIBUTARIOS								
Tasa por uso de espacio publico	8.484.971	4.664.390	5.368.444	35.323.615	31.129.810	51.413.997	20.284.187	65%
Semaforizacion	177.607.521	87.327.482	132.941.383	150.244.792	153.127.447	183.982.149	30.854.702	20%
Formula de	11.461.200	11.026.594	10.190.000	11.039.750	14.325.750	15.330.700	1.004.950	7%
Certificado	52.476.456	61.187.940	43.272.462	41.360.741	37.697.578	34.965.294	(2.732.284)	-7%
Registro de marcas y herretes			780.273	214.785	257.742	485.587	227.845	88%
Tasa contributiva para la actualizacion estratificacion				2.259.314	18.908.143	0	(18.908.143)	-100%
Multas De Intransito Y Transporte	308.403.086	422.042.931	752.333.912	598.801.391	487.464.770	494.017.949	6.553.179	1%
Multas De la Policia De Carretera - Policia	87.808.665	92.440.854	109.539.395	127.061.022	229.304.194	298.792.932	69.488.738	30%
Intereses Intransito Predial	293.987.912	389.358.121	495.577.320	938.256.751	1.351.490.358	1.171.140.363	(180.349.996)	-13%
Intereses Industria Y Comercio	35.650.192	40.843.567	104.194.937	228.518.957	270.386.386	175.826.036	(94.560.350)	-35%
Intereses fianciacion de acuerdos	0	0	77.999.313	79.590.690	113.212.635	131.001.045	17.788.410	16%
Sanciones Tributarias y Fiscales	15.915.642	414.017.259	21.172.235	14.652.876	78.885.650	208.876.530	129.990.880	165%
Contribucion por Valorizacion	487.835.214	762.187.910	607.104.188	467.894.719	498.942.684	241.546.042	(257.396.642)	-52%
Intereses de Contribucion por valorizacion	103.730.329	144.413.390	99.716.273	18.298.764	37.544.629	21.024.651	(16.519.978)	-44%
Servicios De Transporte Y Transito	64.116.575	128.478.624	485.451.057	414.827.113	371.359.969	382.511.812	11.151.843	3%
Expedicion de licencias de funcionamiento			19.096.000	17.397.450	22.751.982	21.104.215	(1.647.767)	-7%
Servicio de fotocopias		3.915.800	2.453.536	2.031.867	551.568	456.400	(95.168)	-17%
Servicio Cosi Municipal		1.948.500	875.133	348.912	100.000	478.980	378.980	379%
Subtotal Ingresos No Tributarios	1.647.477.763	2.563.853.362	2.968.015.861	3.148.123.509	3.717.441.295	3.432.954.681	(284.486.614)	-8%
TOTAL INGRESOS	15.248.768.547	16.524.551.497	19.419.795.683	21.751.342.728	26.966.968.497	26.448.663.983	(518.304.513)	-2%
TIPO INGRESO	2012	2013	2014	2015	2016	2017	VARIACION 2017/2016	
Ingresos Tributarios	13.601.290.784	13.960.698.135	16.451.779.822	18.603.219.219	23.249.527.201	23.015.709.302	(233.817.899)	-1%
Ingresos No Tributarios	1.647.477.763	2.563.853.362	2.968.015.861	3.148.123.509	3.717.441.295	3.432.954.681	(284.486.614)	-8%

ICLD PROYECTADOS PARA LEY 617
TOTAL ICLD RECAUDADOS
ICLD RECAUDADOS EN EL MES
% ICLD RECAUDADOS
META A OCTUBRE 31
NO CUMPLIMIENTO DE LA META

38.275.172.900
22.558.851.878
1.751.780.822
59%
83%
-24% (9.337.125.539)

Elaborado
MARIA EUGENIA BETANCUR B.
Tesorera